Приложение
к постановлению администрации
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
от 21 ноября 2024 г. № 1606

П Р О Е К Т

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

2024 г.                              г. Ипатово                                         №

О предоставлении разрешения на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым 26:02:104248:43, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Свердлова, дом 14

         В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 13 декабря 2023 г. №150 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края», Уставом Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании протокола общественных обсуждений от «___» _______ 2024 г. № __, заключения о результатах общественных обсуждений от «___» _______ 2024 г. № __,  в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Предоставить разрешение на   отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104248:43, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Свердлова, дом 14, с параметрами: с северной стороны здание жилого дома расположено в 15 см от красной линии, с западной стороны здание жилого дома расположено в 60 см от межи разделяющей земельные участки с восточный стороны здание жилого дома расположено в 3 м от межи разделяющей земельные участки.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края опубликовать в общественно-политической газете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края «Степные зори» или в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:
2.1.  Заключение о результатах общественных обсуждений от  ___________ 2024 г. №__.
2.2. Настоящее постановление.

3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
         3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений от  ___________ 2024 г. №__.
3.2. Настоящее постановление.

         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации – начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Л.С. Дугинец.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Приложение

к постановлению администрации

Ипатовского

муниципальн

ого

округа

Ставропольского края

о

т

21 ноября 2024 г. № 1606

П Р О Е К Т

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

2024

г.                              г. Ипатово                                         №

О предоставлении разрешения на

отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства

,

реконструкции

объекта

капитального строительства

на земельном участке с

к

адастровым

26:02:104

248

:

43

, расположенного по адресу

:

Ставропольский край,

Ипатовский район, г.

Ипато

во, ул.

Свердлова,

дом 14

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131

-

ФЗ «

Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

решением Думы Ипатовского

муниципальн

ого округа

Ставропольского к

рая от 13 декабря 2023 г. №150

«Об утверждении

Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений,

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на

территории Ипатовского

муниципальн

ого округа Ставропольского края»,

Уставом Ипатовского

муниципального

о

круга Ставропольского края

,

постановлением администрации Ипатовского городского округа

Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении

административного регламента предоставления администрацией

Ипатовского городского округа Ставропольского к

рая муниципальной

услуги

«

Предоставление разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства

»

, на основании протокола общественных

обсуждений от «___» _______ 202

4

г. № __, заключе

ния о результатах

общественных

обсуждений от «___» _______ 202

4

г. № __,  в целях

соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности,

прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов

капитального строительства на т

ерритории Ипатовского

муниципального

округа Ставропольского края, администрация Ипатовского

муниципального

округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Предоставить разрешение на

отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства

,

реконструкции

объекта капитального